[bookmark: _Hlk157776525]曹妃甸新天液化天然气有限公司
关于新天唐山LNG接收站窗口期产品交易的预公告

为积极落实国家发改委、国家能源局等发布的《油气管网设施公平开放监管办法》（发改能源规〔2019〕916号）的公平开放政策要求，实现LNG接收站等基础设施公平、公开、公正地向市场主体开放，提高河北省及周边省市天然气安全稳定供应能力，曹妃甸新天液化天然气有限公司（以下简称“曹妃甸新天公司”）将通过上海石油天然气交易中心开展接收站窗口期公平开放交易专场，现公告如下：
1、 新天唐山接收站及外输管线基本情况
新天唐山接收站项目位于唐山市曹妃甸工业区，已投产项目包括4座20万立方LNG储罐、1座8-26.6万立方LNG船舶接卸泊位，及相关配套接卸、气化、外输等主要工程设施，接卸能力500万吨/年。
外输管线项目起于新天唐山接收站，止于廊坊市永清，全长约270公里，管径1422毫米，设计压力10兆帕，沿线设置3座工艺站场，14座阀室，最大气态外输能力约4000万方/日；现有LNG装车橇23个，最大液态外输能力约420车/日。
曹妃甸新天公司唐山接收站外输管线已在廊坊市永清县与国家管网实现互联互通，理论上可外输天然气至全国；并与河北省省网输气管线实现互联互通，通过省网管线可输送至河北省南部地区。LNG液态槽车供气范围可覆盖京津冀及周边省份等消费市场。
接收站二期项目已开工，主要建设：8座20万立方LNG储罐、1座1-26.6万立方LNG船舶接卸泊位及相关配套接卸、气化、外输等主要工程设施，设计接卸能力将达到1200万吨/年，计划2025年建成；三期项目计划建成其余8座20万立方LNG储罐，将于2030年建成。
2、 接收站窗口期产品及基础设施开放说明
2024年新天唐山接收站在满足自用及河北省保供前提下，将对外提供接收站接卸、存储、管道外输等服务。
上海石油天然气交易中心或曹妃甸新天公司的关联公司可组织提供国际LNG资源代采服务，客户也可自采资源。
具体服务内容及窗口期获取方式另行发布公告。
3、 资质要求及报名
预报名企业的资质要求如下：
（一）报名企业须为上海石油天然气交易中心注册交易商会员，并完成银行第三方存管签约。企业可单独申请，也可多个企业联合申请。
（二）联合申请的企业，申报时须列出联合申请的所有企业名单。
（三）申请企业应具有良好的信用记录，不在失信被执行人企业名单之列。
（四）申请企业应具有完整的天然气现货交易、交收、结算及风险管理的体系和团队。
（五）交易中心有权根据业务进展情况，对申请企业的注册资本金要求及其他资质要求进行调整。
（六）已落实下游市场或上游资源的企业优先考虑。
请有意愿参与新天唐山接收站窗口期开放交易的企业，将附件材料扫描件于3月10日前发送至LNG@shpgx.com。
报名审核通过后的用户可参与曹妃甸新天公司与上海交易中心共同举办的关于新天唐山接收站窗口期产品详细介绍与窗口期业务创新研讨会，会议时间另行通知。

如需进一步咨询，欢迎联系：
上海石油天然气交易中心，张太杰 021-68822393 13482484072
曹妃甸新天液化天然气有限公司，王子哲  18830167822
附件：窗口期服务产品交易报名表

曹妃甸新天液化天然气有限公司
2024年2月21日

附件：
窗口期服务产品交易报名表
	企业名称

	通讯地址

	注册地址

	注册资本金

	统一社会信用代码

	危化品经营许可证
	[bookmark: OLE_LINK1]   有     无      其他资质

	企业年天然气消费量（贸易量）
	消费量
[bookmark: OLE_LINK2]贸易量

	参加模式
	单独申请□
联合申请□
如联合申请，请注明联合申请的各方：

	希望窗口期月份
	_____        月

	下游提取方式
	液态提取量或比例：
气态提取量或比例：
气态主要下载点：

	联系人1

	联系方式

	邮箱地址

	联系人2

	联系方式

	邮箱地址

	另附资料
	1、营业执照复印件（加盖公章）；
2、危化品经营许可证或其他资质（加盖公章）。

注：联合申请需多方均加盖公章。
    请将报名表发送至LNG@shpgx.com。
  年   月   日
      公  章

2